Allgemeine Durchfuihrungsbestimmungen und Ausschreibung
zum DMS der Oberliga Baden-Wiirttemberg

Allgemeine Durchfiihrungsbestimmungen
1. Wettkampfbestimmungen (WB), Rechtsordnung (RO), Anti-Doping-Ordnung (ADO)

Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO)
des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. und die Allgemeinen Durchfihrungsbestimmungen zum Deutschen
Mannschaftswettbewerb Schwimmen (DMS) (https://www.dsv.de/de/leistungs--und-wettkampfsport/
schwimmen/dsv-wettkampf-veranstaltungen/dms/) in der jeweils aktuellen Fassung. Fir Behinderte mit
Klassifizierungsnachweis sind zuséatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen
Behindertensportverbandes e.V. anzuwenden. Mit der Abgabe der Meldungen mussen die Vereine /
Startgemeinschaften eine Versicherung abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Sportler*innen das
Startrecht fUr den Verein / die Startgemeinschaft haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und
dass sie ihre Sportgesundheit durch ein arztliches Zeugnis nachweisen kénnen, welches nicht alter als ein
Jahrist (§ 11 (2) WB-Allgemeiner Teil).

2. Wettkampfprogramm

1. Abschnitt 2. Abschnitt

WK1 100m Lagen Frauen WK 100m Lagen
35

WK?2 100m Lagen Manner WK 100m  Lagen
36

WK3 200m Freistil Frauen WK 200m  Freistil
37

WK 4 200m  Freistil Ménner WK 200m  Freistil
38

WK5 100m  Brust Frauen WK 100m  Brust
39

WK®6 100m  Brust Ménner WK 100m  Brust
40

WK?7 200m Ricken Frauen WK 200m  Riucken
41

WK8 200m  Ricken Méanner WK 200m  Ricken
42

WK9 100m  Schmetterling Frauen WK 100m  Schmetterling
43

WK 100m  Schmetterling Manner WK 100m  Schmetterling

10 44

WK 11 50m Brust Frauen WK 50m Brust
45

WK 50m Brust Ménner WK 50m Brust

12 46

WK 200m  Lagen Frauen WK 200m  Lagen

13 47

WK 200m  Lagen Manner WK 200m  Lagen

14 48

_ Ve’ %

.
EQUEFEE/ Schwimmverband

Wiirttemberg ev.


https://www.dsv.de/de/leistungs--und-wettkampfsport/schwimmen/dsv-wettkampf-veranstaltungen/dms/
https://www.dsv.de/de/leistungs--und-wettkampfsport/schwimmen/dsv-wettkampf-veranstaltungen/dms/
https://www.dsv.de/de/leistungs--und-wettkampfsport/schwimmen/dsv-wettkampf-veranstaltungen/dms/

WK
15

WK
16

WK
17

WK
18

WK
19

WK
20

WK
21

WK
22

WK
23

WK
24

WK
25

WK
26

WK
27

WK
28

WK
29

WK
30

WK
31

WK
32

WK
33

WK
34

800m

1500m

50m

50m

200m

200m

100m

100m

200m

200m

50m

50m

400m

400m

50m

50m

400m

400m

100m

100m

Freistil

Freistil

Schmetterling

Schmetterling

Brust

Brust

Rucken

Rucken

Schmetterling

Schmetterling

Freistil

Freistil

Lagen

Lagen

Rucken

Rucken

Freistil

Freistil

Freistil

Freistil

A

EQLIE?EE/

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

Frauen

Manner

WK
49

WK
50

WK
51

WK
52

WK
53

WK
54

WK
55

WK
56

WK
57

WK
58

WK
59

WK
60

WK
61

WK
62

WK
63

WK
64

WK
65

WK
66

WK
67

WK
68

1500m

800m

50m

50m

200m

200m

100m

100m

200m

200m

50m

50m

400m

400m

50m

50m

400m

400m

100m

100m

Freistil

Freistil

Schmetterling

Schmetterling

Brust

Brust

Rucken

Rucken

Schmetterling

Schmetterling

Freistil

Freistil

Lagen

Lagen

Rucken

Rucken

Freistil

Freistil

Freistil

Freistil

Va4 %’a

Schwimmverband
Wiirttemberg ev.



3.

10.

11.

Meldungen

AusschlieBlich zu organisatorischen Zwecken sind die Meldungen mit Namen und Jahrgéngen und 1D
Nummern der geplanten Mannschaftsteilnehmer mit den vorgesehenen Schwimmstrecken bis 08.12.2025 an
den Ausrichter zu senden. Es wird gebeten, die Meldungen als Datei im giiltigen DSV Format zu senden. Es
missen eine Meldeliste (DSV Formblatt 102) und ein Meldebogen (DSV Formblatt 101) beigefligt werden,
alternativ gentigt ein DMS Melde- und Ergebnisbogen (DSV Formblatt 105). Ummeldungen fiir einzelne
Wettkampfstrecken kénnen jedoch bis unmittelbar vor dem Start vorgenommen werden. Sportler, die in der
abgegebenen Mannschaftsteilnehmerliste nicht enthalten sind, dirfen bis 30min vor Wettkampfbeginn beim
Protokoll durch Abgabe eines erganzten Formblattes 105 ergénzt werden. Bis zu diesem Zeitpunkt nicht
gemeldete Aktive sind nicht startberechtigt. Die Vereine bringen die selbsterstellten Startkarten mit zum Start.

Meldeanschrift Fabienne Haubrich (haubrich@sqgrk.de)
Meldeschluss Donnerstag, 4. Dezember 2025, 18:00 Uhr
Meldegeld

Das Meldegeld betragt pro Mannschaft 185€.

Erhdhtes nachtragliches Meldegeld (ENM)
Der Veranstalter erhebt ein erhéhtes nachtrégliches Meldegeld (ENM) bei Nichtteilnahme in H6he von
350,00€ pro Mannschaft.

Abmelden von Mannschaften
Die Abmeldung einer Mannschaft von der Teilnahme an dem DMS muss bis spatestens 2. November 2025
schriftlich beim Ausrichter erfolgen.

Bahnverteilung
Die Bahnverteilung (Laufeinteilung) regeln die veréffentlichten Durchfiihrungsbestimmungen des DSV. Die
finale Einteilung erfolgt nach dem Meldeschluss je nach Anmeldung.

Kampfrichter

Schiedsrichter und Starter werden vom Referenten Kampfrichterwesen des BSV eingeladen. Alle weiteren
Kampfrichter stellen die teilnehmenden Vereine. Jede Mannschaft hat pro Abschnitt einen Kampfrichter zu
stellen. Die Vereine melden bis zum 10.12.2025 namentlich die Kampfrichter (ggf. mit Einsatzwunsch), die in
den jeweiligen Abschnitten zum Einsatz kommen sollen an den Ausrichter (Meldeadresse). Sollte ein Verein
die endgliltig festgesetzte Anzahl an Kampfrichtern nicht stellen, so wird vom Veranstalter fir jeden fehlenden
Kampfrichter pro Abschnitt eine Ordnungsgebuihr in H6he von 50,00 € erhoben.

Auf- und Abstieg

a. Oberliga Baden-Wiirttemberg
Die zwei punktbesten Mannschaften aller hochsten Ligen im Bereich des Siiddeutschen
Schwimmverbandes (Fernwertung) steigen in die 2. Bundesliga Gruppe Sud auf. Die zwei
punktschlechtesten Mannschaften steigen in die Badenliga bzw. Wirttemberg-Liga ab. Steigen aus
der 2. Bundesliga mehr Mannschaften in die Oberliga ab, so steigen entsprechend mehr
Mannschaften aus der Oberliga Baden-W(rttemberg ab.

b. Wirttemberg-Liga/Badenliga
Die beiden punktbesten Mannschaften aus den Entscheidungen der Wirttemberg-Liga bzw.
Badenliga steigen in die Oberliga Baden-Wirttemberg auf. Die zwei punktschwachsten Mannschaften
steigen in die Bezirksliga ab. Steigen aus der Oberliga Baden-Wirttemberg mehr Mannschaften in die
Wairttemberg-Liga/Badenliga ab, wie Platze zur Verfigung stehen, steigen entsprechend mehr
Mannschaften in die Bezirksliga ab. Es erfolgt eine Fernwertung.

.
Schwimmverband
aqua/-EE/ Wiirttemberg ev.


mailto:haubrich@sgrk.de

12.

13.

Ergebnisse
Die vorlaufigen Ergebnisse und die Endergebnisse werden unter www.bsv-online.de und www.svw-online.de
veroffentlicht.

Datenschutz

Mit der Abgabe der Meldungen erkennt der Verein / die Startgemeinschaft die Ausschreibung an und erklart,
dass er / sie und die gemeldeten Sportlerinnen mit der Speicherung und Verdéffentlichung der
personenbezogenen Daten einverstanden sind. Mit der Meldung wird auch das Einverstandnis fir die
Veréffentlichung der Wettkampfdaten in Meldeergebnissen und Bestenlisten erklart.

Zusatzlich erklart der Verein / die Startgemeinschaft mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung
genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische
Vervielféltigungen ohne Vergltungsanspriche des Betroffenen vom Veranstalter und Dritten wie Medien und
Sponsoren genutzt werden durfen.

Im Ubrigen gelten die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an
Wettkampfveranstaltungen. Diese sind auf der DSV-Homepage (https://www.dsv.de/de/service/regelwerke/
dsv/) zu finden.

_ Va’a %%

.
Schwimmverband
aqua/-EE/ Wiirttemberg ev.


http://www.bsv-online.de
http://www.svw-online.de
https://www.dsv.de/de/service/regelwerke/dsv/
https://www.dsv.de/de/service/regelwerke/dsv/

Ausschreibung zum DMS der Oberliga Baden-Wiirttemberg
am 14. Dezember 2025 in Karlsruhe

Veranstalter: Badischer Schwimm-Verband e.V. und Schwimmverband Wurttemberg e.V.
Ausrichter: SSC Karlsruhe e.V.
Wettkampfort: Facherbad Karlsruhe (Am Sportpark 1, 76131 Karlsruhe)

1. Abschnitt: Einlass: 8:00 Uhr, Einschwimmen: 8:00 Uhr, Kari-Sitzung: 8:15 Uhr, Beginn: 9:00 Uhr
2. Abschnitt: Beginn: 60min nach Ende Abs. 1

Die Bahnlange betragt 25 m bei einer Wassertiefe von ca. 1,80m. Geschwommen wird auf 6 Bahnen, die mit
Wellenkillerleinen voneinander getrennt sind. Die Wassertemperatur betragt ca. 26°C. Die Zeitnahme erfolgt durch
Handzeitnahme.

Auf Basis der Ergebnisse der DMS 2024 ergibt sich die nachstehende Zusammensetzung und Ligaeinteilung der
Oberliga Baden-Wiirttemberg. Die Einlass- bzw. Pausenzeiten kénnen je nach Notwendigkeit gedndert werden. Dies
wird nach Meldeschluss bekannt gegeben.

Frauen Ménner
SV Region Stuttgart SSG Reutlingen-Tubingen
SSV Ulm SSV Ulm
SV Nikar Heidelberg Il SSV Lahr
ViL Sindelfingen SV Schwébisch Gmuind
SG Heddesheim SGR Karlsruhe
TG Biberach SV Region Stuttgart

SSG Reutlingen/Tubingen

SG Poseidon Eppelheim

SK Sparta Konstanz

TSV RW Lérrach

Aalener Sportallianz

ViL Sindelfingen I

ViL Sindelfingen |l SK Sparta Konstanz
Joachim Seitz Fabienne Haubrich Sabrina Winter
BSV-SB Mannschaftswettbewerbe SSC Karlsruhe e.\V. SVW Wettkampfreferentin

_ Ve’ %

.
EQUEFEE/ Schwimmverband

Wiirttemberg ev.



