# Allgemeine Durchführungsbestimmungen und Ausschreibung zum DMS der Oberliga Baden-Württemberg

## Allgemeine Durchführungsbestimmungen

1. Wettkampfbestimmungen (WB), Rechtsordnung (RO), Anti-Doping-Ordnung (ADO) Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. und die Allgemeinen Durchführungsbestimmungen zum Deutschen Mannschaftswettbewerb Schwimmen (DMS) (https://www.dsv.de/de/leistungs--und-wettkampfsport/ schwimmen/dsv-wettkampf-veranstaltungen/dms/) in der jeweils aktuellen Fassung. Für Behinderte mit Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes e.V. anzuwenden. Mit der Abgabe der Meldungen müssen die Vereine / Startgemeinschaften eine Versicherung abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Sportler\*innen das Startrecht für den Verein / die Startgemeinschaft haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und dass sie ihre Sportgesundheit durch ein ärztliches Zeugnis nachweisen können, welches nicht älter als ein Jahr ist (§ 11 (2) WB-Allgemeiner Teil).

### 2. Wettkampfprogramm

1. Abschnitt				2. Abschnitt			
	WK 1	100m	Lagen	Frauen	WK 35	100m	Lagen
	WK 2	100m	Lagen	Männer	WK 36	100m	Lagen
	WK 3	200m	Freistil	Frauen	WK 37	200m	Freistil
	WK 4	200m	Freistil	Männer	WK 38	200m	Freistil
	WK 5	100m	Brust	Frauen	WK 39	100m	Brust
	WK 6	100m	Brust	Männer	WK 40	100m	Brust
	WK 7	200m	Rücken	Frauen	WK 41	200m	Rücken
	WK 8	200m	Rücken	Männer	WK 42	200m	Rücken
	WK 9	100m	Schmetterling	Frauen	WK 43	100m	Schmetterling
	WK 10	100m	Schmetterling	Männer	WK 44	100m	Schmetterling
	WK 11	50m	Brust	Frauen	WK 45	50m	Brust
	WK 12	50m	Brust	Männer	WK 46	50m	Brust
	WK 13	200m	Lagen	Frauen	WK 47	200m	Lagen
	WK 14	200m	Lagen	Männer	WK 48	200m	Lagen





VK 5	800m	Freistil	Frauen	WK 49	1500m	Freistil
VK 6	1500m	Freistil	Männer	WK 50	800m	Freistil
VK 7	50m	Schmetterling	Frauen	WK 51	50m	Schmetterling
VK 8	50m	Schmetterling	Männer	WK 52	50m	Schmetterling
VK 9	200m	Brust	Frauen	WK 53	200m	Brust
VK 20	200m	Brust	Männer	WK 54	200m	Brust
VK !1	100m	Rücken	Frauen	WK 55	100m	Rücken
VK 22	100m	Rücken	Männer	WK 56	100m	Rücken
VK 23	200m	Schmetterling	Frauen	WK 57	200m	Schmetterling
VK 24	200m	Schmetterling	Männer	WK 58	200m	Schmetterling
VK 25	50m	Freistil	Frauen	WK 59	50m	Freistil
VK 26	50m	Freistil	Männer	WK 60	50m	Freistil
VK 27	400m	Lagen	Frauen	WK 61	400m	Lagen
VK 28	400m	Lagen	Männer	WK 62	400m	Lagen
VK 19	50m	Rücken	Frauen	WK 63	50m	Rücken
VK 80	50m	Rücken	Männer	WK 64	50m	Rücken
VK 31	400m	Freistil	Frauen	WK 65	400m	Freistil
VK 32	400m	Freistil	Männer	WK 66	400m	Freistil
VK 3	100m	Freistil	Frauen	WK 67	100m	Freistil
VK 84	100m	Freistil	Männer	WK 68	100m	Freistil





#### 3. Meldungen

Ausschließlich zu organisatorischen Zwecken sind die Meldungen mit Namen und Jahrgängen und ID Nummern der geplanten Mannschaftsteilnehmer mit den vorgesehenen Schwimmstrecken bis 08.12.2025 an den Ausrichter zu senden. Es wird gebeten, die Meldungen als Datei im gültigen DSV Format zu senden. Es müssen eine Meldeliste (DSV Formblatt 102) und ein Meldebogen (DSV Formblatt 101) beigefügt werden, alternativ genügt ein DMS Melde- und Ergebnisbogen (DSV Formblatt 105). Ummeldungen für einzelne Wettkampfstrecken können jedoch bis unmittelbar vor dem Start vorgenommen werden. Sportler, die in der abgegebenen Mannschaftsteilnehmerliste nicht enthalten sind, dürfen bis 30min vor Wettkampfbeginn beim Protokoll durch Abgabe eines ergänzten Formblattes 105 ergänzt werden. Bis zu diesem Zeitpunkt nicht gemeldete Aktive sind nicht startberechtigt. Die Vereine bringen die selbsterstellten Startkarten mit zum Start.

4. Meldeanschrift Fabienne Haubrich (haubrich@sgrk.de)

5. Meldeschluss Donnerstag, 4. Dezember 2025, 18:00 Uhr

### 6. Meldegeld

Das Meldegeld beträgt pro Mannschaft 185€.

# 7. Erhöhtes nachträgliches Meldegeld (ENM)

Der Veranstalter erhebt ein erhöhtes nachträgliches Meldegeld (ENM) bei Nichtteilnahme in Höhe von 350,00€ pro Mannschaft.

### 8. Abmelden von Mannschaften

Die Abmeldung einer Mannschaft von der Teilnahme an dem DMS muss bis spätestens 2. November 2025 schriftlich beim Ausrichter erfolgen.

#### 9. Bahnverteilung

Die Bahnverteilung (Laufeinteilung) regeln die veröffentlichten Durchführungsbestimmungen des DSV. Die finale Einteilung erfolgt nach dem Meldeschluss je nach Anmeldung.

#### 10. Kampfrichter

Schiedsrichter und Starter werden vom Referenten Kampfrichterwesen des BSV eingeladen. Alle weiteren Kampfrichter stellen die teilnehmenden Vereine. Jede Mannschaft hat pro Abschnitt einen Kampfrichter zu stellen. Die Vereine melden bis zum 10.12.2025 namentlich die Kampfrichter (ggf. mit Einsatzwunsch), die in den jeweiligen Abschnitten zum Einsatz kommen sollen an den Ausrichter (Meldeadresse). Sollte ein Verein die endgültig festgesetzte Anzahl an Kampfrichtern nicht stellen, so wird vom Veranstalter für jeden fehlenden Kampfrichter pro Abschnitt eine Ordnungsgebühr in Höhe von 50,00 € erhoben.

#### 11. Auf- und Abstieg

# a. Oberliga Baden-Württemberg

Die zwei punktbesten Mannschaften aller höchsten Ligen im Bereich des Süddeutschen Schwimmverbandes (Fernwertung) steigen in die 2. Bundesliga Gruppe Süd auf. Die zwei punktschlechtesten Mannschaften steigen in die Badenliga bzw. Württemberg-Liga ab. Steigen aus der 2. Bundesliga mehr Mannschaften in die Oberliga ab, so steigen entsprechend mehr Mannschaften aus der Oberliga Baden-Württemberg ab.

# b. Württemberg-Liga/Badenliga

Die beiden punktbesten Mannschaften aus den Entscheidungen der Württemberg-Liga bzw. Badenliga steigen in die Oberliga Baden-Württemberg auf. Die zwei punktschwächsten Mannschaften steigen in die Bezirksliga ab. Steigen aus der Oberliga Baden-Württemberg mehr Mannschaften in die Württemberg-Liga/Badenliga ab, wie Plätze zur Verfügung stehen, steigen entsprechend mehr Mannschaften in die Bezirksliga ab. Es erfolgt eine Fernwertung.





#### 12. Ergebnisse

Die vorläufigen Ergebnisse und die Endergebnisse werden unter <u>www.bsv-online.de</u> und <u>www.svw-online.de</u> veröffentlicht.

#### 13. Datenschutz

Mit der Abgabe der Meldungen erkennt der Verein / die Startgemeinschaft die Ausschreibung an und erklärt, dass er / sie und die gemeldeten Sportler\*innen mit der Speicherung und Veröffentlichung der personenbezogenen Daten einverstanden sind. Mit der Meldung wird auch das Einverständnis für die Veröffentlichung der Wettkampfdaten in Meldeergebnissen und Bestenlisten erklärt.

Zusätzlich erklärt der Verein / die Startgemeinschaft mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des Betroffenen vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.

Im Übrigen gelten die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an Wettkampfveranstaltungen. Diese sind auf der DSV-Homepage (<a href="https://www.dsv.de/de/service/regelwerke/dsv/">https://www.dsv.de/de/service/regelwerke/dsv/</a>) zu finden.





# Ausschreibung zum DMS der Oberliga Baden-Württemberg am 14. Dezember 2025 in Karlsruhe

Veranstalter: Badischer Schwimm-Verband e.V. und Schwimmverband Württemberg e.V.

Ausrichter: SSC Karlsruhe e.V.

Wettkampfort: Fächerbad Karlsruhe (Am Sportpark 1, 76131 Karlsruhe)

1. Abschnitt: Einlass: 8:00 Uhr, Einschwimmen: 8:00 Uhr, Kari-Sitzung: 8:15 Uhr, Beginn: 9:00 Uhr

2. Abschnitt: Beginn: 60min nach Ende Abs. 1

Die Bahnlänge beträgt 25 m bei einer Wassertiefe von ca. 1,80m. Geschwommen wird auf 6 Bahnen, die mit Wellenkillerleinen voneinander getrennt sind. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26°C. Die Zeitnahme erfolgt durch Handzeitnahme.

Auf Basis der Ergebnisse der DMS 2024 ergibt sich die nachstehende Zusammensetzung und Ligaeinteilung der Oberliga Baden-Württemberg. Die Einlass- bzw. Pausenzeiten können je nach Notwendigkeit geändert werden. Dies wird nach Meldeschluss bekannt gegeben.

Frauen	Männer			
SV Region Stuttgart	SSG Reutlingen-Tübingen			
SSV Ulm	SSV Ulm			
SV Nikar Heidelberg II	SSV Lahr			
VfL Sindelfingen	SV Schwäbisch Gmünd			
SG Heddesheim	SGR Karlsruhe			
TG Biberach	SV Region Stuttgart			
SSG Reutlingen/Tübingen	SG Poseidon Eppelheim			
SK Sparta Konstanz	TSV RW Lörrach			
Aalener Sportallianz	VfL Sindelfingen II			
VfL Sindelfingen II	SK Sparta Konstanz			

Joachim Seitz Fabienne Haubrich Sabrina Winter

BSV-SB Mannschaftswettbewerbe SSC Karlsruhe e.V. SVW Wettkampfreferentin



